
1 
 

 
ZAB.0012.5.2.2024 

 
Protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku  
z dnia 7 czerwca 2024 roku 

  
1) Otwarcie obrad  

 
Pan Zbigniew Łuczak  – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w dniu 7 czerwca 2024 r. 
o godzinie 8:14 otworzył obrady Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący powitał radnych oraz 
Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę Włocławskiego, Pana Karola Matusiaka – 
Wicestarostę, Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu, Panią Małgorzatę Kręcicką – 
Sekretarza Powiatu, Pana Sławomira Paździerskiego – Dyrektora PCZ – SPZPS we 
Włocławku.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 

2) Stwierdzenie quorum   
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach bierze udział 5 radnych, co wobec 
ustawowego składu komisji wynoszącego 5 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem 
obrady są prawomocne.   
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   
  

3) Przyjęcie porządku obrad   
  
Przewodniczący Komisji powiedział, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad 
w brzmieniu: 
 
Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
2) Stwierdzenie quorum.  
3) Przyjęcie porządku obrad. 
4) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji  
5) Wybór Sekretarza Komisji 
6) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2023 r.  

7) Zapoznanie ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 
sprawozdania finansowego obejmującego okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 
Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku.  

8) Wyrażenie opinii w sprawie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 rok.  
9) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

we Włocławku wotum zaufania. 
10) Wyrażenie opinii w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. będącego załącznikiem do uchwały Zarządu 
Powiatu we Włocławku.  



2 
 

11) Wyrażenie opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Włocławskiego za 2023 rok oraz przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego 
Powiatu Włocławskiego na dzień 31.12.2023 r.   

12) Wyrażenie opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 r.  

13) Zapoznanie z Uchwałą nr 6/S/2024 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia 
opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 
2023 rok.   

14) Dyskusja na temat realizacji budżetu za rok 2023 z uwzględnieniem kryteriów: 
gospodarności, rzetelności i celowości, a także przestrzegania dyscypliny finansów 
publicznych. 

15) Opracowanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku o wykonaniu 
budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu we Włocławku za 2023 r.   

16) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 r. 

17) Ustalenie zakresu kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku. 
18) Wyznaczenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli oraz ustalenie terminu 

kontroli.  
19) Sprawy różne. 
20) Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 
i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania:  
Za –5 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła porządek obrad.   
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   
 

4) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji  
 
Przewodniczący Komisji zaproponował na Wiceprzewodniczący Komisji radnego Pana 
Romana Tomaszewskiego. Zapytał czy radny wyraża zgodę.  
Radny wyraził zgodę.  
Przewodniczący Komisji zapytał czy są inne propozycje? Innych propozycji nie było.  
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za tym, aby radny Pan Roman Tomaszewski został 
Wiceprzewodniczący Komisji i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego glosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 
Wiceprzewodniczącym Komisji został wybrany Roman Tomaszewski.  
  



3 
 

 
5) Wybór Sekretarza Komisji 

 
Przewodniczący Komisji zaproponował na Sekretarza Komisji radnego Pana Roberta 
Pawłowskiego.  Zapytał czy radny wyraża zgodę.  
Radny wyraził zgodę.  
Przewodniczący Komisji zapytał czy są inne propozycje? Innych propozycji nie było.  
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za tym, aby radny Pan Robert Pawłowski został 
Sekretarzem Komisji i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 
Sekretarzem Komisji został wybrany Robert Pawłowski.  
 

6) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2023 r.  

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z barkiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowanym projektu uchwały i przeprowadził procedurę glosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum 
Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
za 2023 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

7) Zapoznanie ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 
rocznego sprawozdania finansowego obejmującego okres od 01.01.2023 r. do 
31.12.2023 r. Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie niezależnego 
biegłego rewidenta. Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji stwierdził, że radni 
zapoznali się ze sprawozdaniem.  
Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego 
obejmującego okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. Powiatowego Centrum Zdrowia – 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu.  

  



4 
 

8) Wyrażenie opinii w sprawie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 rok.  
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z barkiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowanym raportu i przeprowadził procedurę glosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała raport.  
Raport o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

9) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu we Włocławku wotum zaufania. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z barkiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowanym projektu uchwały i przeprowadził procedurę glosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu we Włocławku wotum zaufania 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

10) Wyrażenie opinii w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego 
sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. będącego załącznikiem do uchwały Zarządu 
Powiatu we Włocławku.  

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z barkiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowanym sprawozdania i przeprowadził procedurę glosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  
Sprawozdanie finansowe Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. 
będącego załącznikiem do uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 

  



5 
 

  

11) Wyrażenie opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Włocławskiego za 2023 rok oraz przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego 
Powiatu Włocławskiego na dzień 31.12.2023 r.   

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z barkiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowanym sprawozdania i przeprowadził procedurę glosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  
Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 rok oraz przyjęcia 
informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Włocławskiego na dzień 31.12.2023 r.  
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

12) Wyrażenie opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z barkiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowanym projektu uchwały i przeprowadził procedurę glosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

13) Zapoznanie z Uchwałą nr 6/S/2024 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia 
opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 
Włocławskiego za 2023 rok.   

 

Radny Robert Pawłowski powiedział, że w uzasadnieniu jest zapisane, że powiat na koniec 
2023 roku posiadał zadłużenie w wysokości 15 mln zł, co stanowi 8,8% wykonanych 
dochodów. Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. Czy to były pożyczki?  
Skarbnik Powiatu poinformowała, że to były 2 pożyczki, jedna  na 10 mln zł  z Banku 
Spółdzielczego w Lubrańcu i druga na 5 mln zł z Banku Spółdzielczego w Kowalu. Jest to  
opisane też w informacji z wykonania budżetu na stronie 58, czyli przy wydatkach na obsługę 
długu pokazane są pożyczki, kiedy były zawarte i na łączną kwotę 15 mln zł.  
Radny Robert Pawłowski zapytał do kiedy jest termin spłaty jednego, jak i drugiego 
zobowiązania? 



6 
 

Skarbnik Powiatu powiedziała, że ostatnia rata spłaty jest do 2039  r. Spłata I raty następuje 
od 2025 r.  Spłaty są kwartalnie.  Odsetki są spłacane od zawarcia umów. 
Przewodniczący Komisji odczytał treść uchwały, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 

14) Dyskusja na temat realizacji budżetu za rok 2023 z uwzględnieniem kryteriów: 
gospodarności, rzetelności i celowości, a także przestrzegania dyscypliny finansów 
publicznych. 

 

Radni nie podjęli dyskusji.  

15) Opracowanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku 
o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 rok oraz podjęcie uchwały 
w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu we Włocławku 
za 2023 r.   

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali projekt opinii komisji. Zapytał 
radnych czy chcieliby uzupełnić opinię? Radni nie wnieśli uwag. 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za  podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
podjęła uchwałę.  
Projekt uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku o wykonaniu budżetu 
Powiatu Włocławskiego za 2023 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu we Włocławku za 2023 r.  stanowi załącznik nr 11 do 
uchwały.  
Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 czerwca 2024 r. 
o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu we Włocławku za 2023 r.  stanowi 
załącznik nr 12 do uchwały.  

 
16) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 r. 
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
W związku z barkiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowanym projektu uchwały i przeprowadził procedurę glosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 
Włocławskiego za 2023 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 



7 
 

 

17) Ustalenie zakresu kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali w materiałach na komisję 
propozycję tematyki kontroli. Zapytał, kto jest za przyjęciem zakresu kontroli i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła tematykę kontroli (załącznik nr 14).  

 

18) Wyznaczenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli oraz ustalenie 
terminu kontroli.  

 

Przewodniczący Komisji wyznaczył termin kontroli:  
24 czerwca 2024 r. godz. 10:00 
W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku  
 

19) Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby zabrać 
głos, przedstawić wnioski, oświadczenia?  
Radni nie zgłosili wniosków, oświadczeń.  

 
20)Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 7 czerwca  
2024 r. o godzinie  08:50  zamknął obrady komisji. 
 
 

  Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej 

 
Zbigniew Łuczak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:  
Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska ………………..  
 
 


